Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024110500055

55

Nº 214, terça-feira, 5 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE PENALIDADE

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe
conferem os artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeado pelo Decreto de
13 de junho de 2023, publicado no DOU de 14/06/2023, Seção 2, Pág. 01, torna público
que foi aplicada à empresa DIPAR FERRAGENS LTDA - CNPJ 16.868.674/0001-42, sanção
administrativa de ADVERTÊNCIA CUMULADA COM MULTA por descumprimento das
obrigações do Pregão Eletrônico nº 08/2022 UASG 158382 Campus Satuba/IFAL previstas
no item 22.1.5 do Edital - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS, conforme Processo Administrativo
nº 23041.020397/2024-51.

Em 4 de novembro de 2024.
CARLOS GUEDES DE LACERDA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00008/2023 publicado no D.O de 2023-11-13, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 10/11/2023 a 10/11/2024. . Leia-se: Vigência: 04/11/2024 a
10/11/2028.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2024).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, no
exercício do cargo de REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECN O LO G I A
DO AMAZONAS - IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a
Portaria nº 1.539/GR/IFAM, de 23/10/2024, publicada no Diário Oficial da União - DOU Nº 207,
de 24/10/2024, Seção 2, pág. 11, resolve:

Nº 27/2024-GR/IFAM - CONVOCAR, de acordo com os subitens 12.18, 12.19, 12.20 e 12.21 do
Edital nº 001/2022 e retificações, que tornou pública a abertura do concurso público para o
cargo de Técnicos-Administrativos, o(a) senhor(a) FRANCISCA ARIANY MORAES DE LIMA,
candidato(a) aprovado(a) em 4º lugar na classificação geral de ampla concorrência ao Cargo de
ASSISTENTE DE ALUNOS, para manifestar-se no prazo de 48 (quarenta e oito) horas para o e-
mail: nomeacao2023@ifam.edu.br, formalizando o Aceite/Desistência da vaga no CAMPUS
EIRUNEPÉ, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, em conformidade com as
Leis nº 8.112, de 11/12/1990 e nº 11.091/05, de 12/01/2005, DOU de 13/01/05.

Nº 28/2024-GR/IFAM - CONVOCAR, de acordo com os subitens 12.18, 12.19, 12.20 e 12.21 do
Edital nº 002/2022 e retificações, que tornou pública a abertura do concurso público para o
cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, o(a) senhor(a) INES CAROLINE DE
LIMA PROENÇA, candidato(a) aprovado(a) em 6º lugar na classificação geral da lista reservada
a pessoa preta ou parda ao Cargo de PROFESSOR EBTT da área/disciplina
AGRONOMIA/CIÊNCIAS AGRÁRIAS, para manifestar-se no prazo de 48 (quarenta e oito) horas
para o e-mail: nomeacao2023@ifam.edu.br, formalizando Aceite/Desistência da vaga no
CAMPUS EIRUNEPÉ, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, em conformidade com as
Leis nº 8.112, de 11/12/1990 e nº 12.772, de 28/12/2012.

PAULO HENRIQUE ROCHA ARIDE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

CAMPUS BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 - UASG 158404

Nº Processo: 23286001259202408. Objeto: Registro de Preço da Contratação de
empresa especializada no fornecimento de serviço de desinsetização, desratização e
descupinização das áreas internas e externas do IFBA Campus Barreiras, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 3.
Edital: 05/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Gileno de Sa
Oliveira, 271, Recanto Dos Passaros, Recanto Dos Pássaros - Barreiras/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158404-5-90003-2024. Entrega das Propostas: a partir de
05/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/11/2024 às
08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DAMARIS DE ANDRADE CASTRO
Pregoeira

(SIASGnet - 04/11/2024) 158404-26427-2024NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158408

Número do Contrato: 7/2022.
Nº Processo: 23282.002135/2022-18.
Pregão. Nº 6/2022. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS PORTO SEGURO.
Contratado: 14.757.507/0001-07 - REDE LOCACAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA
LTDA. Objeto: Prorrogação por mais um período de 12(doze) meses de vigência e
alteração do endereço da contratada que passa a exercer sua atividades na seguinte
localidade: rua Conselheiro Dantas, 5, Edifício Pernambuco - sala 204, Comércio,
Salvador/BA, cep 40.015-070. Vigência: 21/01/2025 a 21/01/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 743.800,06. Data de Assinatura: 01/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/11/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS GUANAMBI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 158442

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 23330.251378/2020-95.
Pregão. Nº 22/2020. Contratante: INST. FED. BAIANO - CAMPUS GUANAMBI. Contratado:
02.902.072/0001-50 - QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: O presente termo
aditivo tem como objeto a prorrogação de vigencia do contrato nº 07/2020 de pessoa
jurídica especializada para a prestação de serviços de outsourcing de impressão, com
intuito de atender as necessidades do instituto federal de educação, ciência e tecnologia
baiano guanambi por mais doze mese, até a data de 01/11/2025.. Vigência: 01/11/2024 a
01/11/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 89.040,00. Data de Assinatura:
15/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 15/10/2024).

CAMPUS SANTA INÊS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2024 - UASG 158277

Nº Processo: 23332.251107/2024-43.
Pregão Nº 90007/2024. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES.
Contratado: 17.974.034/0001-80 - SOL E LUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de outsourcing de
impressão, digitalização e cópia, na modalidade franquia de páginas mais excedente,
compreendendo a disponibilização de equipamentos, serviços de manutenção preventiva e
corretiva, software de gerenciamento e bilhetagem, e fornecimento de peças e
suprimentos necessários (exceto papel), nas condições estabelecidas no termo de
referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 15/11/2024 a
15/11/2029. Valor Total: R$ 300.300,00. Data de Assinatura: 04/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 04/11/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2024 - UASG 158143

Nº Processo: 23098.000431/2024-15.
Dispensa Nº 35/2024. Contratante: IFB - REITORIA - BRASILIA-DF.
Contratado: 30.814.920/0001-04 - ASSOCIACAO GIGACANDANGA. Objeto: Contratação de
solução de tecnologia da informação e comunicação de fornecimento de link de internet
redundante via cabo na gestão/operação/manutenção da
redecomep-df gigacandanga.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 02/11/2024 a
02/11/2029. Valor Total: R$ 3.140.000,00. Data de Assinatura: 01/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/11/2024).

IFB CAMPUS RECANTO DAS EMAS
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Diretor-Geral do Campus Recanto das Emas do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria nº 729, de 23 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de

01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público a pontuação final da prova didática e o

resultado final do processo seletivo regido pelo EDITAL Nº 27/2024, DGRE/RIFB/IFBRASÍLIA, de 06 de setembro de 2024, na cidade de Brasília/DF, nas condições previstas no certame, para

o processo seletivo simplificado destinado à contratação, por tempo determinado, de professor substituto:

1. PONTUAÇÃO FINAL DA PROVA DIDÁTICA e RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

1.1 ÁREA: GEOGRAFIA

. .C A N D I DAT O ( A ) .PONTUAÇÃO CURRÍCULO .PONTUAÇÃO PROVA DIDÁTICA .NOTA FINAL .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .Ana Luiza da Silva Indiano .22,00 .45,70 .67,70 .1º

. .Viviane Alves Ferreira Rocha .20,00 .46,90 .66,90 .2º

. .Suzane Margarida Martins .33,50 .28,50 .62,00 .3º

. .Mireille Paula Machado .25,00 .NÃO COMPARECEU .Desclassificada conforme item 5.5.2 do edital .Desclassificada

. .Aleksandro Silva Alves .17,00 .NÃO COMPARECEU .Desclassificado conforme item 5.5.2 do edital .Desclassificado

. .Tayline Emanuele Carritilha Ribeiro da Costa .14,00 .NÃO COMPARECEU .Desclassificada conforme item 5.5.2 do edital .Desclassificada

. .Renato Rodrigues Lima .11,00 .NÃO COMPARECEU .Desclassificado conforme item 5.5.2 do edital .Desclassificado

. .Carlos José dos Santos Freitas .6,50 .NÃO COMPARECEU .Desclassificado conforme item 5.5.2 do edital .Desclassificado

GERMANO TEIXEIRA CRUZ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-05T01:46:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial